细则》并得以严格执行。公司按《公司法》和《公司章程》有关董事选聘程序选举

产生董事；公司董事会的人数和人员构成符合法律法规和《公司章程》的规定，公

司独立董事的人数占到董事会总人数的三分之一；董事会严格按照国家法律法规和

公司章程的要求运作，确保决策的合法、科学和高效。

4、监事与监事会

   公司监事会职责清晰、运作规范，《监事会议事规则》得以有效贯彻。监事会的

人员构成符合法律法规的要求，三名监事中有一名是职工监事。公司监事会认真履

行职责，对公司财务以及董事、总经理和其他高管人员履行职责的合法合规性进行

监督，切实维护了全体股东的合法权益。

5、信息披露透明度

   公司已指定《上海证券报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）为公司

信息披露的指定报纸和网站，确保公司所有股东能够以平等的机会获得信息，切实

维护投资者的合法权益。

6、相关利益者

   公司充分尊重和维护相关利益者的合法权益，努力实现股东、员工、社会等各

方利益的协调平衡，共同推动公司持续、健康的发展。

7、内部控制制度建设

   报告期内，公司为了加强和规范公司的内部控制，提高公司经营管理水平和风

险防范能力，促进公司可持续发展，维护社会主义市场经济秩序和社会公众利益，

公司按照《企业内部控制基本规范》和《内部控制指引》的要求，制定了《公司内

部控制体系的工作计划和实施方案》，2012 年公司对公司本部和 3 家子公司进行了

内部控制制度的建立和完善，2013 年上半年公司对 7 家子公司进行了内部控制制度

的建立和完善，使内部控制制度做到全覆盖，并且实现有效运行。2014 年 1 家新成

立的子公司需进行内部控制制度的建立和完善。

   下半年继续抓好内部控制制度检查，确保公司内控制度的完整性和有效性，提

上海亚通股份有限公司 2014 年半年度报告

20

高执行力，不断提高公司治理水平，进一步完善法人治理结构，规范公司运作，实

现公司持续、健康发展。

十一、  其他重大事项的说明

(一)  董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

无

(二)  董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

无

(三)  其他

无

上海亚通股份有限公司 2014 年半年度报告

21

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份
96,753,547 27.51   96,753,547 27.51

1、国家持股 96,753,547 27.51   96,753,547 27.51

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股

４、外资持股

其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

二、无限售条件流

通股份
255,010,517 72.49   255,010,517 72.49

1、人民币普通股 255,010,517 72.49   255,010,517 72.49

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 351,764,064 100   351,764,064 100

2、  股份变动情况说明

无

3、  报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指

标的影响（如有）

无

4、  公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二)  限售股份变动情况

上海亚通股份有限公司 2014 年半年度报告

22

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  股东情况

(一)  截止报告期末股东总数及持有公司 5%以上股份的前十名股东情况

单位：股

报告期末股东总数 43,669

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

崇明县国有资

产监督管理委

员会

国家 32.51 114,341,751  96,753,547 无 0

史红

境 内

自 然

人

0.63 2,206,079 141,700  未知

张弩

境 内

自 然

人

0.45 1,582,300   未知

吴立新

境 内

自 然

人

0.41 1,450,000 -2,180,000  未知

陈景庚

境 内